FEDERAÇÃO DE DESPORTOS AQUÁTICOS DE MATO GROSSO DO SUL

Rua Sete de Setembro, 255 – Centro -  Campo Grande – MS – 79.002-121

Fone: 67 3324-7708 - 67 9.9212-3532 - 67 9.8145-2396

E-mail: p residente@fedams.com.br

 ___CNPJ/MF: 15.579.238/0001-90      INSC. ESTADUAL: ISENTO            INSC. MUNICIPAL:  0008956400-0___

   RUA SETE DE SETEMBRO, 255 – CENTRO - CAMPO GRANDE - MS - 79.002-121 - BRASIL

Campo Grande – MS, 08 de setembro de 2020

Boletim nº 007/2020

Ilmos. Srs.

DD Presidentes de Clubes e Associações Filiadas

Federação de Desportos Aquáticos de Mato Grosso do Sul

A Federação de Desportos Aquáticos de Mato Grosso do Sul – FEDAMS, vem informar a V.S.ª,

sobre o Boletim nº 085/2020 da Confederação Brasileira de Desportos Aquáticos – CBDA, juntamente

com o Conselho Técnico Nacional de Maratonas Aquáticas de BASE (CTNMAB), foi realizada

reunião virtual no dia 01/09/2020, respectivamente, cujo teor das discussões em pauta:

• Análise e resposta ao Ofício FCDA nº 066/2020, referente ao Boletim CBDA nº 081/2020.

• Análise e resposta ao Ofício FAETO nº 001/2020, referente ao Boletim CBDA nº 081/2020.

• Análise e resposta de solicitação feita ao conselho técnico para inclusão de atleta nas ações

previstas do Conselho Técnico Nacional de Maratonas Aquáticas de BASE.

• Sugestões e análises para possíveis datas para realização das seletivas para Campeonato Sul

americano Juvenil e Campeonato Mundial Junior.

Atenciosamente,

Marcello Vargas Tiago

Presidente

mailto:residente@fedams.com.br